Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 95/2013

Vanderlei Antonio de Oliveira e Luiz Marcelo Costa,
Vereadores em exercício junto a Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis,
usando de suas atribuições legais, REQUEREM se digne Vossa Excelência, de informar se
há possibilidade de destinar o terreno adquirido do Senhor Ângelo Araújo, pela
municipalidade, localizado próximo ao Cemitério, para finalidade de implantação de um Pólo
Industrial, para instalação das serrarias, fábricas de costura etc.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de questionamento de empresários de nossa cidade,

pois, em nosso município há uma série de pequenas indústrias de confecções, caixotarias e
serrarias, que, atualmente, se encontram em locais inadequados (próximos a rios e
residências), em barracões improvisados.

Assim, seria mais adequado que tais empreendimentos

estivessem numa mesma área, facilitando a localização, o intercâmbio entre eles, evitará o
tráfego de caminhões carregados de caixas pelo centro do Município, bem como, solucionará
a problemática da poluição com pó de serra que atinge as residências em seu entorno.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 19 de agosto de 2013.

Vanderlei Antonio de Oliveira

Vereador

Luiz Marcelo Costa

Vereador